



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4

PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 113]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 30, 2016/चैत्र 10, 1938

No. 113]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 30, 2016/ CHAITRA 10, 1938

केन्द्रीय विद्युत विनियामक आयोग

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 मार्च, 2016

सं. 5/6/2016-रेग.अफ./सीएसी(20)/सीईआरसी -विद्युत अधिनियम 2003 (2003 का 36, की धारा 80 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और तारीख 21 जनवरी, 2013 की अधिसूचना संख्या 5/6/2016-रेग.अफ./सीएसी(17)/सीईआरसी के माध्यम से गठित केन्द्रीय सलाहकार समिति के अधिक्रमण में, केन्द्रीय विद्युत विनियामक आयोग निम्नानुसार केन्द्रीय सलाहकार समिति की स्थापना करता है:

1. सदस्य (इलैक्ट्रिकल), रेलवे बोर्ड, 213, रेल भवन, नई दिल्ली-110001 ।
2. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, नेशनल हाइड्रो पावर कारपोरेशन लि0, सेक्टर-33, फरीदाबाद-121003 (हरियाणा) ।
3. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, एनटीपीसी लि0, कोर 7, स्कोप कॉम्प्लेक्स, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003 ।
4. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, पावर ग्रिड कारपोरेशन आफ इंडिया लि0, प्लाट नं 2, सेक्टर-29, गुडगांव-122001 (हरियाणा) ।
5. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, कर्नाटक पावर ट्रांसमिशन कारपोरेशन लि0, कावेरी भवन, के.जी. रोड, बंगलौर-560009 (कर्नाटक) ।
6. अध्यक्ष, एएसईबी एवं प्रबंध निदेशक, असम पावर डिस्ट्रिब्यूशन कारपोरेशन लि, बिजुली भवन, पलटन बाजार, गुवाहाटी-781001 (असम) ।
7. सीईओ, रिलायंस इंफ्रास्ट्रक्चर लि0, सातवीं मंजिल, रहेजा प्वाइंट, वकौला पाईपलाईन रोड, नजदीक शामराव विटठलराव बैंक, सांताक्रुज (पूर्वी), मुम्बई-400055 ।
8. प्रबंध निदेशक, टाटा पावर कम्पनी लि0, बम्बई हाउस, 24 होमी मोदी स्ट्रीट, फोर्ट, मुम्बई-400001 ।
9. अध्यक्ष, भारतीय उद्योग संघ, मन्तोष सोधी सेन्टर, 23 इन्स्टीट्यूशनल एरिया, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003 ।
10. अध्यक्ष, फेडरेशन आफ इंडियन चेम्बरस आफ कॉमर्स एण्ड इण्डस्ट्री, फेडरेशन हाउस, तानसेन मार्ग, नई दिल्ली-110001 ।
11. अध्यक्ष, महाराष्ट्र राज्य विद्युत वितरण कम्पनी लि0, प्लाट नं जी-9, प्रकाशगढ़, चौथी मंजिल, प्रोफेसर अनंत कानेकर मार्ग, बांद्रा (पूर्वी), मुम्बई-400051 ।
12. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, ग्रिडको लि0, जनपथ, भोई नगर, भुवनेश्वर-751002 (उड़ीसा) ।
13. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, पीएसपीसीएल, रजिस्टर्ड कार्यालय-पीएसईबी, दि माल, पटियाला-147001 (पंजाब) ।
14. अध्यक्ष, ग्रेजुएट इंजिनियर एसोसिएशन, महाराष्ट्र राज्य विद्युत उर्जा उत्पादन कारपोरेशन लि0, क्वार्टर नं. IV/8/4, केटीपीएस कालोनी, विद्युत विहार, कोराडी-441111, जिला नागपुर (एमएस) ।

15. मेहता, श्री प्रदीप एस, महासचिव, उपभोक्ता यूनिटी एवं ट्रस्ट सोसाएटी, डी-217, भास्कर मार्ग, बनी पार्क, जयपुर-302016 (राजस्थान) ।
 16. दीक्षित, श्री शांतनु, समन्वयक, प्रयास (उर्जा समूह) मार्फत अमृता क्लिनिक, अटावले कॉर्नर, कर्वे रोड, डिकन जिमखाना कार्नर, पुणे-410004 (महाराष्ट्र) ।
 17. हाण्डे, डॉ० हरीश एच, प्रबंध निदेशक, सेलको सोलर लाईट प्रा० लि०, संख्या 690, ग्राउण्ड फ्लोर, पंद्रहवां क्रॉस, द्वितीय तल, जे पी नगर, बंगलौर (कर्नाटक) ।
 18. माथुर, डॉ० अजय, महानिदेशक, ऊर्जा एवं संसाधन संस्थान, दरबारी सेठ ब्लॉक, हैबीटेट प्लेस, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003 ।
 19. अग्निहोत्री, डॉ० बलराम सतीश, पूर्व सचिव, एमएनआरई एवं प्रोफेसर आई.आई.टी., मुम्बई ।
 20. शंकर, श्री अजय, पूर्व सचिव, डीआईपीपी एवं विशेष सचिव, विद्युत मंत्रालय, प्लैट नं० 202, टावर-34, कॉमनवेल्थ गेम्स विलेज, दिल्ली-110092 ।
 21. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, पीटीसी इंडिया लि०, द्वितीय तल, एनबीसीसी टावर, 15, भीकाजी कामा प्लेस, नई दिल्ली-110066 ।
 22. तांती, श्री तुलसी, अध्यक्ष, सुजलोन, वनअर्थ, अपोजिट मगरपटा सिटी, हदपसर, पुणे-411028 (महाराष्ट्र) ।
 23. जांई, श्री विनीत एस, सीईओ (पावर), अदानी पावर लि०, अचल राज बिल्डिंग, अपोजिट मेयर बंगला, लॉ गार्डन, अहमदाबाद-380006 (गुजरात) ।
 24. सीईओ, एनवीवीएनएल, सातवीं मंजिल, कोर-3, स्कोप कॉम्प्लेक्स, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003 ।
 25. अध्यक्ष, पीएफसी, ऊर्जा निधि, 1 बाराखंभा लेन, कर्नाट प्लेस, नई दिल्ली-110001 ।
 26. देशपाण्डे, श्री शिरीष वी, अध्यक्ष, मुम्बई ग्राहक पंचायत, ग्राहक भवन, संत ज्ञानेश्वर मार्ग, पीछे कूपर हॉस्पिटल, विले पारले (वेस्ट) मुम्बई-400056 ।
 27. शाही, श्री आर.वी., सचिव (उर्जा) सेवानिवृत्त, 14, फैंक्ट्री रोड, ए-ब्लॉक, ग्राउण्ड फ्लोर, नजदीक वर्धमान मेडिकल कॉलेज, सफदरजंग इक्लेव, नई दिल्ली-110029 ।
 28. पाण्डे, प्रोफेसर अजय, डीन (प्रोग्रामर) आईआईएम (अहमदाबाद), वस्त्रपुर, अहमदाबाद-380015 (गुजरात) ।
 29. खुराना, श्री अशोक, महानिदेशक, पावर प्रोजेक्शंस एसोसिएशन (एपीपी), 501-502, पांचवीं मंजिल, महिन्द्र बिल्डिंग, 13 टालस्टॉय मार्ग, नई दिल्ली-110001 ।
 30. महानिदेशक, आईसीएआर, कमरा नं० 105, कृषि भवन, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद रोड, नई दिल्ली-110001 ।
2. विद्युत अधिनियम 2003 की धारा 80(3) के उपबंधों के अनुसार, अध्यक्ष, केन्द्रीय विद्युत विनियामक आयोग, केन्द्रीय सलाहकार समिति के पदेन अध्यक्ष होंगे तथा केन्द्रीय विद्युत विनियामक आयोग के सदस्य तथा उपभोक्ता मामलों एवं सार्वजनिक वितरण प्रणाली से संबंधित केन्द्रीय सरकार के मंत्रालय के विभाग के प्रभारी, भारत सरकार के सचिव केन्द्रीय सलाहकार समिति के पदेन सदस्य होंगे।
- 3 यह अधिसूचना जारी होने की तारीख से प्रभारी होगी।

टी. राउत प्रमुख (विधि)

[विज्ञापन-III/4/असा.416/(150)]

CENTRAL ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd March, 2016

No. 5/6/2016-Reg.Aff./CAC (20)/CERC.—In exercise of the powers conferred on it by Section 80 of the Electricity Act, 2003 (36 of 2003), and in supersession of the Central Advisory Committee constituted vide Notification No.:5/6/2012-Reg.Aff./CAC (17)/CERC dated 21st January, 2013, the Central Electricity Regulatory Commission (CERC) establishes the Central Advisory Committee (CAC) as under : —

1. Member (Electrical), Railway Board, 213, Rail Bhawan, New Delhi. – 110001.
2. Chairman & Managing Director, National Hydro Power Corporation Ltd., Sector – 33, Faridabad – 121003 (Haryana).
3. Chairman & Managing Director, NTPC Ltd., Core – 7, SCOPE Complex, Lodhi Road, New Delhi- 110003.
4. Chairman & Managing Director, Power Grid Corporation of India Ltd., Plot No. 2, Sector – 29, Gurgaon – 122001 (Haryana).

5. Chairman & Managing Director, Karnataka Power Transmission Corporation Limited, Kaveri Bhawan, K.G. Road, Bangalore – 560009 (Karnataka).
6. Chairman, ASEB and Managing Director, Assam Power Distribution Corporation Limited, Bijulee Bhawan, Paltan Bazar, Guwahati – 781001 (Assam).
7. CEO, Reliance Infrastructure Limited, 7th Floor, Raheja Point, Vakola Pipeline Road, Near Shamrao Vitthalrao Bank, Santa Cruz (East), Mumbai – 400055.
8. Managing Director, Tata Power Company Ltd., Bombay House, 24, Homi Modi Street, Fort, Mumbai – 400001.
9. President, Confederation of Indian Industry, Mantosh Sondhi Centre, 23, Institutional Area, Lodhi Road, New Delhi – 110003.
10. President, Federation of Indian Chambers of Commerce and Industry, Federation House, Tansen Marg, New Delhi – 110001.
11. Chairman, Maharashtra State Electricity Distribution Co. Ltd., Plot No. G – 9, Prakashgarh, 4th Floor, Prof. Ananat Kanekar Marg, Bandra (East), Mumbai – 400051.
12. Chairman & Managing Director, GRIDCO Ltd., Janpath, Bhoi Nagar, Bhubaneswar – 751002 (Orissa).
13. Chairman-cum-Managing Director, PSPCL, Regd. Office-PSEB, The Mall, Patiala – 147001 (Punjab).
14. President, Graduate Engineers Association, Maharashtra State Electricity Power Generation Corporation Limited, Quarter No. IV/ 8/4 KTPS Colony Vidhut Vihar, Koradi-441111, Dist. Nagpur (MS).
15. Mehta, Shri Pradeep S., Secretary General, Consumer Unity & Trust Society, D-217, Bhaskar Marg, Bani Park, Jaipur – 302016 (Rajasthan).
16. Dixit, Shri Shantanu, Coordinator, Prayas (Energy Group), C/o Amrita Clinic, Athawale Corner, Karve Road, Deccan Gymkhana Corner, Pune – 411004 (Maharashtra).
17. Hande, Dr. Harish H., Managing Director, SELCO Solar Light Pvt. Ltd., No.690, Ground Floor, 15th Cross, 2nd Floor, J.P. Nagar, Bangalore (Karnataka).
18. Mathur, Dr. Ajay, Director General, The Energy and Resources Institute, Darbari Seth Block, Habitat Place, Lodhi Road, New Delhi – 110003.
19. Agnihotri, Dr. Balram Satish, Former Secretary, MNRE and Professor, Indian Institute of Technology, Mumbai.
20. Shankar, Shri Ajay, Former Secretary, DIPP & Special Secretary, Ministry of Power, Flat No.202, Tower-34, Commonwealth Games Village, Delhi-110092.
21. Chairman & Managing Director, PTC India Limited, 2nd Floor, NBCC Tower, 15 Bhikaji Cama Place, New Delhi – 110066.
22. Tanti, Shri Tulsi, Chairman, Suzlon, One Earth, Opp. Magarpatta City, Hadpasar, Pune – 411028 (Maharashtra).
23. Jaain, Shri Vneet S, CEO (Power), Adani Power Ltd., Achalraj Building Opp. Mayor Bungalow, Law Garden, Ahmedabad - 380006 (Gujarat)
24. CEO, NVVNL, 7th Floor, Core-3, SCOPE Complex, Lodhi Road, New Delhi – 110003.
25. Chairman, PFC, Urjanidhi, 1, Barakhamba Lane, Connaught Place, New Delhi - 110001.
26. Deshpande, Adv. Shirish V., Chairman, Mumbai Grahak Panchayat, Grahak Bhavan, Sant Dnyaneshwar Marg, Behind Cooper Hospital, Vile Parle (W.), Mumbai- 400056.
27. Shahi, Shri R.V., Secretary (Power) Retd., 14 Factory Road, A-Block, Ground Floor, Near Vardhman Medical College, Safdarjung Enclave, New Delhi – 110029.
28. Pandey, Prof. Ajay, Dean (Programmer), IIM (Ahmedabad), Vastrapur, Ahmedabad – 380015 (Gujarat).
29. Khurana, Shri Ashok, Director General, Association of Power Producers (APP), 501-502, 5th Floor, Mohander Building, 13, Tolstoy Marg, New Delhi – 110 001.
30. Director General, ICAR, Room No.105, Krishi Bhawan, Dr. Rajinder Prasad Road, New Delhi – 110001.

2. In terms of the provisions of Section 80 (3) of the Electricity Act, 2003, the Chairperson, CERC shall be the ex-officio Chairperson of the CAC and Members of the CERC and Secretary to the Government of India in charge of the Ministry of Department of the Central Government dealing with Consumer Affairs and Public Distribution System shall be the ex-officio Members of the CAC.

3. This notification shall be effective from the date of issue.

T. ROUT, Chief (Legal)

[ADVT.-III/4/Exty./416./(150)]